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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18/1921

Beslutningstema

Godkendelse af dagsorden.

Sagsfremstilling

Som følge af COVID 19 afvikler vi mødet som et mail-møde.

 

Dagsorden sendes ud til alle medlemmer via mail.

 

Formanden har udarbejdet indstilling til alle punkterne.

 

Kommentarer/spørgsmål/godkendelse til/af punkterne sendes på mail til alle udvalgets medlemmer inden den 1. april
2020.

 

Herefter vil formanden svare til alle på eventuelle spørgsmål.

Når disse er udredt, vil beslutningerne blive endeligt godkendt og referat vil blive sendt ud.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-03-2020

Godkendt via mailmøde.



Punkt 2: Overførsel af driftsmidler til Haludvalget

20/6688

Beslutningstema

Overførsel af lokaletilskud til driftsmidler til Haludvalget i forbindelse med SfB’s deltagelse i udbygning af Svendborg
Idrætscenter.

Indstilling

Formanden indstiller følgende til godkendelse:

 

Folkeoplysningsudvalget godkender den permanente overførsel på kr. 292.937 til Haludvalget på følgende vilkår:

1. at det er en forudsætning for beløbets overførsel, at klubfaciliteten etableres i dets beskrevne form.
2. at beløbet først overføres når det nye byggeri tages i brug.
3. at SfB permanent afskrives muligheden for at modtage lokaletilskud, tilskud fra klubhusordning og tilskud fra

renoveringspuljen, når overførslen er gennemført.
Dette er gældende for både den nye facilitet og klubfaciliteter på Tipsvænget 4

4. at Folkeoplysningsudvalget ikke fremadrettet skal bidrage med yderligere økonomi til projektets drift
5. at Byrådet godkender optagelsen af den nye selvejende idrætsfacilitet i Haludvalget

 

Sagsfremstilling

Baggrund

SG-Huset, Svendborg Forenede Boldklubber(SfB) og Svendborg Idrætshal udgør et interessefællesskab, som ønsker at
udbygge Svendborg Idrætscenter for at aktivere nye målgrupper og understøtte kommunens arbejde som ’Bevæg dig for
livet kommune’. De nye bygninger, og den fælles organisering vil være omdrejningspunkt for idrætsaktiviteter på tværs af
skoler/uddannelsesinstitutioner og foreningsliv. De nye facilliter skal indeholde aktivitetsrum, ungemiljøer og mødesteder
for unge i alderen fra 15-25 år. Bygningerne indrettes som en vekselvirkning mellem rekreative miljøer, mindre sale,
større fleksible rum og klubhusfaciliteter til SfB.

 

Den 26/02-2019 besluttede et flertal i Byrådet, at stille en lånegaranti på 15 mio. kr. og give tilsagn om en øget
driftsramme på op til 1,5 mio. kr. årligt, til udbygning af Svendborg Idrætscenter. Projektet fik efterfølgende bevilliget en
lånegaranti på yderligere kr. 9 mio. ifm. budget 2020.

 

Behov

SfB’s eksisterende klubfaciliteter på Tipsvænget 4 er af ældre dato. Klubben har derfor over en længere årrække ønsket at
flytte til nye tidssvarende faciliteter. Derudover ser klubben et stort potentiale i at blive en mere integreret del af
idrætsmiljøet i og omkring Svendborg Idrætscenter.

 

Organisering og ejerskab
SfB’s nye klubfacilitet planlægges forankret som en selvejende idrætsfacilitet, der søges optaget i Svendborg Kommunes
Haludvalg.

 

Ejerskabet af faciliteten placeres således i den selvejende idrætsfacilitets bestyrelse, og Svendborg Kommune vil
fremadrettet, i regi af Haludvalget/CETS, give et årligt tilskud til driften af faciliteten(driftstilskud), ligesom det er



tilfældet med de øvrige selvejende idrætsfaciliteter i Svendborg Kommune. Realiseres denne organisering, vil der blive
udarbejdet en fastlejeaftale mellem SfB og den selvejende idrætsfacilitet, om brug af klubfaciliteten.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Fra lokaletilskud til driftstilskud

For at ovenstående konstellation kan realiseres, er der behov for at tilføre driftsøkonomi til Haludvalget/CETS.

 

Det forslås, at Folkeoplysningsudvalget permanent overfører kr. 292.937 til Haludvalget/CETS.

Beløbet er objektivt beregnet i samarbejde mellem Administrationen for SIC og formanden for Folkeoplysningsudvalget.

Beløbet overføres til Haludvalget/CETS som fremadrettet udbetaler driftstilskud til den selvejende idrætsfacilitet efter
gældende regler.

 

 

Gennemføres ovenstående model, frasiger SfB sig permanent muligheden for at modtage følgende tilskud fra
Folkeoplysningsudvalget:

Lokaletilskud
Tilskud via Svendborg Kommunes klubhusordning
Tilskud fra renoveringspulje

 

Folkeoplysningsudvalget vil få en besparelse på lokaletilskud på 25.884 kr. i forhold til tidligere udbetalt lokaletilskud til
SfB.

 

SfB har oplyst, at klubben udover den potentielle overførsel fra Folkeoplysningsudvalget, vil få en årlig egenbetaling på
kr. 293.163. til drift til den nye facilitet

 

Se detaljeret oversigt over SfB’s drifts- og anlægsudgifter ifm. byggeprojektet i vedlagte bilag.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-03-2020

Godkendt via mailmøde.

Bilag

Driftsbudget SFB - SFB Driftsbudget anlægsprojekt

Beregninger vedr. FOU økonomi



Punkt 3: Thurø Foreningsfitness

20/4996

Beslutningstema

Ansøgning om godkendelse som frivillig folkeoplysende forening.

Indstilling

Formanden indstiller, at Thurø Foreningsfitness godkendes som frivillig folkeoplysende forening i Svendborg Kommune. 

Sagsfremstilling

Thurø Foreningsfitness ønsker at etablere sig som en selvstændig forening med foreningsbaseret fitness på Thurø og søge
godkendelse som frivillig folkeoplysende forening i Svendborg Kommune.

Visionen er, at Thurø Foreningsfitness fastholder og styrker fællesskabet på tværs af generationer på Thurø og samtidig
bidrager til flere aktiviteter på øen.

Der etableres et ca. 100 m2 stort træningslokale i Thurøhallen. Der vil være Fitness; styrke- og cardiotræning. Der
indkøbes relevant træningsudstyr og – maskiner til opvarmning og træning.

Foreningen lejer lokalet i Thurøhallen.

Adgang til lokalet bliver via et brik-system, som vil give adgang til lokalet i størstedelen af døgnet. Der vil være
bemanding med uddannede instruktører på aftalte dage og aftentimer for at give medlemmerne introduktion og individuel
træningsvejledning. På sigt er det tanken at udvide med udendørs træningsfaciliteter til crossfit aktiviteter.

Der blev holdt stiftende generalforsamling den 30.januar 2020. Der er senere foretaget en mindre revision af vedtægterne,
og disse er godkendt på en ekstraordinær generalforsamling den 9. marts.

Ifølge vedtægterne er foreningen åben for alle over 15 år, som agter at arbejde for foreningens formål. Formålet er således
at tilbyde fitness med plads til alle. Derigennem arbejdes der for at styrke det frivillige foreningsarbejde i Svendborg
Kommune og fremme den enkeltes og fællesskabets sundhed og trivsel.

Foreningen har en forventning om 150 medlemmer fra start – stigende til 200 medlemmer i 2022. Der er vedlagt et
Etablerings- og Driftbudget. Etableringsbudgettet udgør 722.500 kr., som forventes dækket af et BDFL – lån på 300.000
kr., Bidrag fra fonde og sponsorater 400.000 kr. samt indmeldelsesgebyr på 22.500 kr.

Foreningen vil søge lokaletilskud, når lejeaftale og aktivitetsplan foreligger.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-03-2020

Godkendt via mailmøde.

Bilag

Thurø Foreningsfitness - Vedtægter

Thurø Foreningsfitness - Etablerings- og driftsbudget



Punkt 4: SUF Svendborg

14/9529

Beslutningstema

Ansøgning fra SUF Svendborg om godkendelse af lokaletilskud i nyt lejemål.

Indstilling

Formanden indstiller til udvalget:

at lejeaftale for det nye lejemål Møllergade 87 godkendes, med en maksimal husleje på 36.000 kr. årligt som
beregningsgrundlag for lokaletilskud.

Sagsfremstilling

SUF Svendborg har hidtil lejet sig ind i lokaler i ejendommen Møllergade 105A. Foreningen har modtaget lokaletilskud
beregnet ud fra en årlig leje på 48.000 kr.

 

SUF Svendborg er opsagt i lejemålet og har i stedet til hensigt i fællesskab med Enhedslisten at indgå en lejeaftale i
ejendommen Møllergade 87 pr. 1. april 2020.

SUF Svendborg og Enhedslisten udgør i fællesskab Svendborg Socialistisk lokalefællesskab, og det er denne enhed, som
indgår aftalen med udlejer om lejemålet.

 

Den årlige leje er aftalt til 60.000 kr. + forbrugsafgifter (el, vand, varme, renovation og indboforsikring og indvendig
vedligehold).

 

SUF Svendborg meddeler, at de har indgået en aftale med Enhedslisten om, at SUF Svendborg betaler 3.000 kr. om
måneden. Restbeløbet til husleje og forbrugsafgifter betales af Enhedslisten. Aftalen fremgår af referatet fra
generalforsamling i Socialistisk lokalefællesskab.

 

SUF Svendborg søger Folkeoplysningsudvalgets godkendelse af, at foreningen skifter lejemål samt godkendelse af, at
foreningen kan oppebære lokaletilskud beregnet ud fra en husleje på årligt 36.000 kr.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Maksimalt lokaletilskud ved nyt lejemål udgør 65% af 36.000 kr. = 23.400 kr.

Maksimalt lokaletilskud ved tidligere lejemål udgør 65% af 48.000 kr. = 31.200 kr.

 

Ved beregning af lokaletilskuddet vil beregningsgrundlaget desuden blive vurderet i forhold til foreningens
aktivitetstimetal, som for 2019 har været 220 timer. Ved et aktivitetstimetal på 220 timer vil det maksimale
beregningsgrundlag for lokaletilskud i 2020 udgøre 220 timer ganget med standardtakst 139,24 kr., dvs. 30.633 kr. 

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven



 

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-03-2020

Godkendt via mailmøde.



Punkt 5: OCR træningsbane ved Tåsingeskolen, afd. Sundhøj

20/3542

Beslutningstema

Tilsagn om råderetsaftale med Tåsinge Gymnastikforening for et areal beliggende ved Tåsingeskolen til etablering af en
OCR træningsbane.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Erhvervsudvalget til endelig godkendelse i Byrådet,

 

At der indgås en 15 årig råderetsaftale med Tåsinge Gymnastikforening for anlæggelse af OCR træningsbane
At Administrationen bemyndiges på Byrådets vegne til at indgå en råderetsaftale

Sagsfremstilling

Tåsinge Gymnastikforening, ønsker at anlægge en OCR træningsbane på et areal ved Tåsingeskolen afd. Sundhøj ved
Centerafdelingen.
 

Arealet er beliggende på adressen Eskærvej 67, matrikelnr. 3k, Vindeby By, Bregninge.

 

OCR (Obstacle Course Racing) er træning i naturen. Træningen består af løb i terræn, hvor der er indlagt forhindringer
undervejs. OCR træning og løb er populært over hele verden, og både træning og løb kan dyrkes af hele familien.
 

OCR træningsbanen skal bestå af militærlignende forhindringer, som skal forceres, under eller hen over. Forhindringerne
skal være af varierende sværhedsgrad, og have elementer af styrke, balance og teknik. En OCR træningsbane vil kunne
bruges af alle både børn og voksne.

 

Banen bliver i størrelse ca. 8 x 21 meter, og vil blive belagt med faldunderlag.

 

Banen vil være tilgængelig for både skolebørn, fritidsordningen og øvrige foreninger på Tåsinge, samt alle
forbipasserende. OCR træningsbanen kan bruges til leg og fysisk aktivitet.

 

Tåsinge Gymnastikforening og ledelsen på Tåsingeskolen afd. Sundhøj har afholdt møde og der bakkes op om projektet
om etablering af en OCR træningsbane.

 

Banen skal primært benyttes til træning af OCR-træning og teknik træning i forbindelse med OCR løb for klubbens
medlemmer, men skolen, øvrige foreninger og borgere kan benytte banen til aktiviteter, da banen bliver frit tilgængelig.

 

Folkeoplysningsudvalget er orienteret om sagen. Udvalget har taget sagen til efterretning via skriftlig godkendelse af
dagsorden af 26. marts 2020.

Sport og Idræt i Svendborg orienteres på et kommende møde.

 



Det påhviler foreningen at indhente alle myndighedsgodkendelser til banen, samt sikre sig at banen er
sikkerhedscertificeret efter gældende regler.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Tåsinge Gymnastikforening er bygherre på projektet og vil via fondsmidler og egne midler finansiere den samlede
anlægssum.

 

Foreningen skal selv indhente fornødne tilladelser til opførelse af banen.

 

De fremtidige udgifter til drift og vedligeholdelse af anlægget afholdes af Tåsinge Gymnastikforening. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-03-2020

Indstillingen blev godkendt.

 

Søren Kongegaard (A) var fraværende. Som suppleant deltog Hanne Klit (A).

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget den 02-04-2020

Godkendt og anbefales til Byrådets endelige vedtagelse.

 

Afbud: Jens Erik Laulund Skotte (Ø). Stedfortræder: Jesper Kiel (Ø)

Afbud: Palle Fischer (C). Stedfortræder: Henrik Nielsen (C).

 

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-03-2020

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Skærmbillede 2020-01-28 kl. 12.36.23.pdf

Eskærvej_OCR.pdf



Punkt 6: Padelbaner ved Svendborg Idrætscenter, Ryttervej 70, 5700
Svendborg

20/6120

Beslutningstema

Tilsagn om råderetsaftale med Svendborg Tennisklub for et areal beliggende ved Svendborg Idrætscenter til etablering af
to padelbaner

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Erhvervsudvalget til endelig godkendelse i Byrådet,

 

At der indgås en 25 årig råderetsaftale med Svendborg Tennisklub for anlæggelse af 2 padelbaner
At Administrationen bemyndiges på Byrådets vegne til at indgå en råderetsaftale

Sagsfremstilling

Svendborg Tennisklub har gennem længere tid ønsket at etablere padelbaner ved tennisanlægget på Ryttervej v.
Svendborg Idrætscenter.

Padel er en sport i kraftig vækst i disse år, og klubben ønsker at tilbyde eksisterende såvel som nye medlemmer
muligheden for at dyrke sporten i Svendborg Tennisklub.

Klubben oplyser, at DGI Tennis har opfordret klubben til at anlægge 2 padelbaner, så banerne kan stå klar til
Landsstævnet 2021.

Arealet til padelbanerne er beliggende på matrikelnr. 23a, Sørup, Svendborg Markjorder, og vil have en samlet størrelse
på 28 x 23 meter.

Banerne placeres i umiddelbar forlængelse af eksisterende tennisbaner, men medfører dog at en enkelt grustennisbane
nedlægges.

Tennisanlægget vil herefter bestå af 8 tennisbaner med rødgrus, 1 tennisbaner med kunstgræsbelægning og 2 padelbaner,
hvilket Svendborg Tennisklub anser for at være dækkende for det behov der er i forhold til almindelig træning og
muligheden for at tiltrække stævner.

CETS, Distrikt Idræt, som administrerer arealet, har ingen bemærkninger til ansøgningen. Dog bemærkes, at banerne kun
må placeres på det ønskede sted under forudsætning af, at det fortsat er muligt at overholde minimumskravene for
brandvejen, som ligger mellem banerne og Svendborg Svømmeland. Brand- og tilkørselsveje skal have en bredde på
minimum 2,8 meter plus udvidelse i sving.

Folkeoplysningsudvalget er orienteret om sagen. Udvalget har taget sagen til efterretning via skriftlig godkendelse af
dagsorden af 26. marts 2020.

Sport og Idræt i Svendborg orienteres på et kommende møde.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Svendborg Tennisklub er bygherre på projektet og vil via fondsmidler og egne midler finansiere den samlede anlægssum.

Foreningen skal selv indhente fornødne tilladelser til opførelse af banen.

 

De fremtidige udgifter til drift og vedligeholdelse af anlægget afholdes af Svendborg Tennisklub.



Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-03-2020

Orienteringen taget til efterretning.
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